Serie V50 ... V53, 3/2, 5/2 und 5/3
Indirekt elektropneumatisch & pneumatisch betätigte Wegeventile
 3/15
de 5.3.080.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2008 - 5049c) © 2015 Norgren GmbH
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte (40 μm), geölte

Indirekt elektropneumatisch & pneumatisch betätigte Wegeventile
de 5.3.080.033/15
Typenschlüssel V5˙˙˙1˙A-A2˙˙˙
Spannung (Serie V50) Kennung
12 V DC 2,9 W 12A
24 V DC 2,9 W 13A
110/120 V AC (50/60 Hz) 3,7/3,1 VA 18A
220/240 V AC (50/60 Hz) 3,7/3,1 VA 19A
Spannung (Serie V51 ... V53) Kennung
12 V DC 2 W 12J
24 V DC 2 W 13J
110/120 V AC (50/60 Hz) 4/2,5 VA 18J
220/240 V AC (50/60 Hz ) 6/5 VA 19J
Betätigung Kennung
El.magnet/Luft 3
El.magnet/Feder 7
El.magnet/El.magnet 1
Funktion Kennung
3/2 Sperr-Nullstellung 4
5/2 5
5/3 Mittelstellung gesperrt (APB) 6
5/3 Mittelstellung en lüftet (COE) 7
5/3 Mittelstellung belüftet (COP) 8
Gewindegröße Kennung
1/8” 0
1/4” 1
3/8” 2
1/2” 3
Gewinde Kennung
G 1/8 A
G 1/4 B
G 3/8 C
G 1/2 D
NPT-Gewinde Kennung
1/8 NPT P
1/4 NPT R
3/8 NPT S
1/2 NPT T
Serie V50 ... V53, 3/2, 5/2 und 5/3
Indirekt elektropneumatisch & pneumatisch betätigte Wegeventile
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2008 - 5049c) © 2015 Norgren GmbH
de 5.3.080.04
3/15
Technische Daten, 3/2 oder 5/2- Wegeventile, pneumatisch betätigt, Standardmodelle
Symbol Funktion An-
schluss
Betäti-
gung
Rückstellung Betriebs-
druck
(bar)
Steuer-
druck
(bar)
Durch-
fluss
(l/min)
Gewicht
(kg)
Zeichnung
Nr.
Typ
A
R P
3/2 G1/8 Luft Luftfeder 0 ... 8 1,5 ... 8 480 0,061 12 V50A4D3A-XA090
A
R P
3/2 G1/4 Luft Feder 0 ... 8 1,5 ... 8 1020 0,122 13 V51B4D7A-XA090
3/2 G3/8 Luft Feder 0 ... 8 2 ... 8 1705 0,295 13 V52C4D7A-XA090
3/2 G1/2 Luft Feder 0 ... 8 2 ... 8 2480 0,300 13 V53D4D7A-XA090
A
R P
3/2 G1/8 Luft Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 480 0,074 14 V50A4DDA-XA020

5/3 G1/2 Luft COP Luft 0 ... 8 2 ... 8 1910 0,338 22 V53D8DDA-XA020
APB = All Ports Blocked, Mittelstellung gesperrt; COE = Centre Open Exhaust, Mittelstellung entlüftet; COP = Centre Open Pressure, Mittelstellung belüftet
Typenschlüssel V5˙˙˙D˙A-X˙0˙0
Betätigung Kennung
Druck/Rückstellung Luft 2
Druck/Rückstellung Feder 9
Steuerluftanschluss Kennung
G 1/8 A
1/8 NPT P
Rückstellung Kennung
Luftfeder 3
Feder 7
Luft D
Funktion Kennung
3/2 Sperr-Nullstellung 4
5/2 5
5/3 Mittelstellung gesperrt (APB) 6
5/3 Mittelstellung entlüftet (COE) 7
5/3 Mittelstellung belüftet (COP) 8
Gewindegröße Kennung
1/8” 0
1/4” 1
3/8” 2
1/2” 3
Gewinde Kennung
G 1/8 A
G 1/4 B
G 3/8 C
G 1/2 D
NPT-Gewinde Kennung
1/8 NPT P
1/4 NPT R
3/8 NPT S
1/2 NPT T
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2008 - 5049c) © 2015 Norgren GmbH
Serie V50 ... V53, 3/2, 5/2 und 5/3
Indirekt elektropneumatisch & pneumatisch betätigte Wegeventile
de 5.3.080.053/15
Sammelgrundplatten und Blindplatten
Für
Ventilserie
Sammelgrundplatte für 3/2-Wege-
ventile
Seite 14
ISO G Gewinde NPT Gewinde
Abdeckplatte für
3-Wegeventile
Seite 15
Sammelgrundplatte für 5-Wegeventile
Seite 14
ISO G Gewinde NPT Gewinde
Abdeckplatte für
5-Wegeventile
Seite 15
V50 (1/8”) V50A3*1) V50P3*1) V500351 V50A5*1) V50P5*1) V500551
V51 (1/4”) V51B3*1) V51R3*1) V510351 V51B5v V51R5*1) V510551
V52 (3/8”) V52C3*1) V52S3*1) V520351 V52C5*1) V52S5*1) V520551
V53 (1/2”) V53D3*1) V53T3*1) V530351 V53D5v V53T5*1) V530551
*1)  Anzahl der Ventilplätze 02 ... 09 für 2 ... 9 Plätze
Anzahl der Ventilplätze 10 für 10 Plätze
Serie V50 ... V53, 3/2, 5/2 und 5/3
Indirekt elektropneumatisch & pneumatisch betätigte Wegeventile
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2008 - 5049c) © 2015 Norgren GmbH
de 5.3.080.06
3/15
Serie Zeichnung A AB AC AD B C D E F G H I J L M N P Q R S T U V W X
V50 1 99,5 13,5 21,5 15,5 65 15 3,2 55,5 27 5 3 — 1/8” 14,5 108 23 1/8” 3,2 6 1 13 18 29,5 16 0,5
V51 2 106,5 13,5 17 13,5 69 25 4,2 67 35 8,5 3 3 1/4” 18 120 25 1/4” 3,2 6 2 17 22,5 26 22 —
V52 2 126,5 13 26 15 89 26 4,5 73 46,5 39,5 4 3 3/8” 26 139,5 41 3/8” 4,5 8 — 23 30 41 22 —
V53 2 133 12,5 27 15 96 29 4,5 73 46,5 39,5 4 3 1/2” 29 146 48 1/2” 4,2 8 2,5 23 30 40,5 22 —
1 2
1  Handhilfsbetätigung (arretierbar)
2  Kabelanschluss Pg 7